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fremstillet den. Jndtil en Regnskabsret ind- I

føres, skal, siger den ærede Minister, den sæd- r

vanlige Reviston foregaae, og blot Afregningen :
forelægges for Rigsraadetz derimod er her ved t

et af disse Ændringssorslag foreslaaet, at l
Rigsraadet skulde have besluttende Medvirk- i
ning med Hensyn til den endelige Berigtigelse e
af Monarchiets Regnskab. Jeg indrømmer

meget gjerne, at den Maade, hvorpaa vi her
paa Rigsdagen have været istand til at be- t
handle den endelige Afregning, har været i i
høieste Grad mangelfuld og har- ikke kunnet l
være anderledes

, thi der gaaer faa lang Tid l
bort, inden man kommer til den endelige ,Af- ?
regning, at det er umuligt at vedligeholde (
Erindringen om det Passerede og Jnteressen !
for denne endelige Afregnings Bedomrnelsez ;
men uagtet den ærede Minister har det prise- l
lige Forsæt at ville» indrette en Regnskabsret, l
kunde han dog, forekommer det mig, haveladet ·
det beroe ved den tidligere Bestemmelse og ind- !
rømmet Rigsraadet den samme Myndighed, J
som Rigsdagen hidtil har havt. «Man« maa ;
tillige erindre, at det jo er aldeles übestemt, :
naar en saadan Regnskabsretvil komme tillive,

thizdet er, som den ærede Minister sagde, en

Sag, der ikke,i den Grad»kan hurtigt fremmes,
og deri er jeg enig med ham; det er en

Sag af saa gjennemgribende Natur og saa-

stort Omfang, at jeg ikke ret veed, hvorledes
den skulde komme istand i kortere Tid end efter

flere Aars"Forløb, og endnu mindre begriber
jeg, hvorledes den før om en Aarrcekke vil

være istand til at virke heldigt. Den ærede

Minister har givet en Slags Anviisning i den

Henseende; han har nemlig tænkt stg det bel-

giske System, men der er derved den Mangel,
at det er Kamrene, som udnævne Prasidenten
paa ser Aar, hvorimod jeg troer, det vilde

være bedre, at det blev sen uafsættelig Dommer,

eengang sor alle udnævnt as Kronen, saaledes

som i Frankrig. Det-,er en Jnstitution, der

kan gjøre meget stor Nytte, dersom «man giver
den den rette Myndighed , dersom man f. Er.

vil «-——- og -det tænker jeg naturligviis bliver

Tilfældet-—— henlægge al Revision og Deeiston
til den, saaledes at alt Sligt tages bort fra

de,nuværende Ministerierz men,dette er en

meget betydelig Forandring og Omordning.i

Jeg kan heller ikke troe andet, end atman

vil sørge for, at en saadan Regnskabsret maa-

nedlig fra-« alle Oppeborselsbetjente modtager
deres7Asregninger, ogl ejt enhver under den

henhørende Sag bedømmes as den, som af en

Ret, hvorfra deri Virkeligheden ingen Appel

er, men kun i Formen-

Der foreslaaes endvidere as den ærede Rigs-

dagsmand, at Fællesrepræsentationen forsaa-
vidt b·liver en virkelig Repræsentation af Fol-

ket, at Valget as de Medlemmer, der- efter Ud-

kastet skulle indtræde ved direete Valg , idet

Mindste for Kongerigets Vedkommende udgaae

fra den repræsentative Grundvold, som er lagt
ved«vor nu bestaaende Forfatning o. "s. v.

Ja der har været talt saameget om den ind-

skrænkede Valgret, at jeg kun med faa Ord

skal yttre mig. derom. Jeg er enig med den

ærede Rigsdagsmand for Kjøbenhavns 6te

Valgkreds (Steen) i
, at det er en Urimelig-

hed at sætte Valgretten efter Jndtægten, og

jeg kan ikke tænke mig noget Simplere, end at

man, naar man vil haveden Census, paa

Landet tager Skatternl.e, og i Byerne Leien

ssom den Maalestok, hvorefter man lskal bedømme,
om en Mand skal have Ret til at vælge eller

ikke, og jeg skal forøvrigt erindre om, atset

tidligere æret Medlem for Kjøbenhavns «3die

Valgkreds har anført her i Thinget, at

30 Aars Alderen efter vort LandsrTilstand
var saa høi en Census, som vi vel kunde

taale; det synes mig derfor at være et over-

ordentligt stort Spring, nu at gaae til 1200

Rdlr. Jndtægt. Derved opstaaer jo desuden
adskillige Urimeligheder, og jeg skal f. Ex.

blot erindre om,« at en Professor i Statsoe-

conomi ikke vil have Ret til at vælge, men

derimod en velhavende Høier, som man «vel

maa antage ikke har saa stor politisk Indsigt.
Dersom man overhovedet vil gaae ud fra, ak
det skal være Pengenes Mængde, som skal af-
gjøre den politiske Jndsigt, saa indseer jeg ikke

rettere ,
end at en Mand med 12000 Rdlr.

Indtægt maatte have flere Stemmer end en

Mand med 1200 Rdlr. Jeg troersoverhovedeh
at det er uilogt og forkeert, at man paa den

Maade vil søge at finde politisk Indsigt.
Efter denne Opfattelse as Forslaget under


